
                                                        令和４年３月３日 

１、２年生保護者 様 

                                                         尼崎市立中央中学校 

                                                         校 長   阪本  一郎 

 

 

 

学校行事としての家庭訪問について（お知らせ） 
 

 

  早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

  さて、本校ではご希望されるご家庭に限り、４月に学級担任が家庭訪問をさせていただく予定でした

が、この２年間、新型コロナウィルス感染防止のため見送ってまいりました。 

この度、来年度の家庭訪問について検討してまいりましたが、家庭訪問期間中も給食を実施しなくて

はならず、訪問開始時刻が大幅に遅れることや、授業時数の確保が現状では難しいことから、来年度以

降の学校行事としての家庭訪問は中止とさせていただきます。なお、欠席者へのプリントの配布など、必

要に応じて担任が家庭訪問させていただくことはございますので、ご了承ください。 

また、新年度、新学級において担任へご相談などございましたら、遠慮なくご連絡ください。個別に対

応をさせていただきます。 

何かとご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


